
 

 

 
 

COMUNE DI VESPOLATE 
(PROVINCIA DI NOVARA) 

 
 

 
   DELIBERAZIONE N. 12/2023   

     

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO: DCC N. 31 DEL 30/11/2021, AD OGGETTO: "REGOLAMENTO PER 

L'UTILIZZO E LA GESTIONE DEI BENI IMMOBILI DI PROPRIETA' 
COMUNALE".  INDIVIDUAZIONE BENI IMMOBILI (ART. 17) E DELLE 
STRUTTURE IN USO TEMPORANEO, (ART. 26) . DETERMINAZIONE 
DELLE TARIFFE. 

 
 

L’anno duemilaventitre, addì tre del mese di aprile alle ore diciotto e minuti quaranta in 
modalità telematica, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto sono convocati i 
componenti di questa Giunta del Comune.  
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOLINARI DAVIDE - Sindaco (in modalità telematica) Sì 

2. RAPIO MICHELE - Assessore (in modalità telematica) Sì 

3. BISCALDI MARIA ROSA - Vice Sindaco (in modalità telematica) Sì 

 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

      

Assiste all’adunanza in modalità telematica la Dr.ssa Giuliana Balbo, Segretario del Comune, la 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MOLINARI DAVIDE, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, recante: “Regolamenti”, nel 
rispetto dei principi fissati dalla legge e dallo statuto, il Comune adotta regolamenti nelle materie 
di propria competenza ed in particolare per l’organizzazione ed il funzionamento delle istituzioni 
e degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per 
l’esercizio delle funzioni; 
 
 RICHIAMATA in tal senso la DCC n. 31 del 30/11/2021, avente ad oggetto: “Regolamento 
per l’utilizzo e la gestione dei beni immobili di proprietà comunale.”, nella quale si è demandato 
all’Organo Esecutivo l’adozione di atti riguardanti la determinazione di modalità, tempi ed 
eventuali tariffe, per la   concessione in uso delle strutture comunali appositamente individuate 
all’uopo dalla stessa Giunta; 
 
 DATO ATTO della ricognizione effettuata, a tal proposito, con il supporto dell’ufficio 
tecnico, dalla quale è emersa la seguente individuazione di beni: 

 
BENI IMMOBILI O PARTI DI BENI IMMOBILI (ART. 17) 

SALA BABINI 

SALETTA BIBLIOTECA 

SALA TEATRO ZABARINI 

PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE 

PALESTRA SCUOLA MEDIA 

 

STRUTTURE (ART. 26) 

PALCO 

 

 
 

RITENUTO di quantificare l’utilizzo di immobili, aree, struttura di proprietà dell’Ente, in 

adempimento al Regolamento per l’utilizzo dei beni immobili di proprietà comunale, adottato con DCC n. 

31 del 30/11/2021 nel seguente modo: 

BENI IMMOBILI O PARTI DI BENI 
IMMOBILI (ART. 17) 

USO COMMERCIALE (PRIVATI, ALTRI 
SOGGETTI GIURIDICI) 

INTERESSE PUBBLICO (ASSOCIAZIONI 
NO PROFIT) 

 IMPORTO ALL'ORA 
PERIODO INVERNALE 

IMPORTO ALL'ORA 
PERIODO NON 

INVERNALE 

IMPORTO ALL'ORA 
PERIODO INVERNALE 

IMPORTO ALL'ORA 
PERIODO NON 

INVERNALE 

SALA BABINI 50 30 20 gratis 

SALETTA BIBLIOTECA 50 30 20 gratis 

SALA TEATRO ZABARINI 150 50 50 20 

PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE 50 30 25 10 

PALESTRA SCUOLA MEDIA 60 40 30 10 

     

 DATO ATTO, che per il palco non è previsto alcun rimborso spese, in quanto richiesto 
prevalentemente da altri enti limitrofi; 
 



VISTO il parere espresso dai Responsabili dei Servizi interessati, resi ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 per la regolarità tecnico-amministrativa;  
 
VISTO il T.U.E.L. e s.m.i.;  
 
VISTO lo Statuto;  
 
Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 
 

di approvare l’individuazione di beni e le relative tariffe di utilizzo, così come indicato nel 

Regolamento per l’utilizzo dei beni immobili di proprietà comunale, adottato con DCC n. 31 del 

30/11/2021, come segue: 

INDIVIDUAZIONE BENI: 

BENI IMMOBILI O PARTI DI BENI IMMOBILI (ART. 17) 

SALA BABINI 

SALETTA BIBLIOTECA 

SALA TEATRO ZABARINI 

PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE 

PALESTRA SCUOLA MEDIA 

 

STRUTTURE (ART. 26) 

PALCO 

 

 
TARIFFE: 
 
BENI IMMOBILI O PARTI DI BENI 

IMMOBILI (ART. 17) 
USO COMMERCIALE (PRIVATI, ALTRI 

SOGGETTI GIURIDICI) 
INTERESSE PUBBLICO (ASSOCIAZIONI 

NO PROFIT) 

 IMPORTO ALL'ORA 
PERIODO INVERNALE 

IMPORTO ALL'ORA 
PERIODO NON 

INVERNALE 

IMPORTO ALL'ORA 
PERIODO INVERNALE 

IMPORTO ALL'ORA 
PERIODO NON 

INVERNALE 

SALA BABINI 50 30 20 gratis 

SALETTA BIBLIOTECA 50 30 20 gratis 

SALA TEATRO ZABARINI 150 50 50 20 

PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE 50 30 25 10 

PALESTRA SCUOLA MEDIA 60 40 30 10 

 
di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125, D. Lgs. n. 267/2000; 

 
 
Successivamente, con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 



di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 
4, D. Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
MOLINARI DAVIDE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
 Dr.ssa Giuliana Balbo 

 
 
 
 
 
                   
 


